PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUERI Exercício: 2025

Página(s): 1/2

Endereço: PRAÇA DR. POTSCH, 123

CENTRO, PEQUERI - MG

CNPJ: 17.724.360/0001-39

Telefone: (32) 3278-1234

E-mail: pequeri@pequeri.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 86 / 2025

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 11 / 2025

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de mão de obra mecânica para manutenção corretiva e preventiva de

máquinas pesadas, tratores e implementos agrícolas, visando atender às demandas operacionais das secretarias do município.

Preâmbulo

Aos dezessete dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco, às 10h30min, nas dependências da Prefeitura Municipal de Pequeri,

reuniu-se a Pregoeira, acompanhada pela equipe de apoio, para a realização da sessão pública referente à Licitação nº 086/2025, instaurada na

modalidade Pregão Presencial nº 011/2025, no Sistema Registro de Preços, do tipo Menor Preço, tendo como objeto a contratação de empresa

especializada na prestação de serviços de mão de obra mecânica para manutenção corretiva e preventiva de máquinas pesadas, tratores e

implementos agrícolas, visando atender às demandas operacionais das secretarias do município. Esteve presente o representante da seguinte

empresa licitante: 27.759.017 BRUNO DOS SANTOS VIANNA. A Pregoeira, juntamente com a equipe de apoio e o licitante presente, procedeu à

verificação das declarações de cumprimento dos requisitos de habilitação exigidos no edital, bem como à conferência dos envelopes de proposta de

preços e documentação de habilitação, devidamente lacrados, conforme estabelecido no instrumento convocatório. Na sequência, deu-se início à

abertura do envelope contendo a proposta, conforme cronograma e critérios estabelecidos, sendo os lances registrados em relatório próprio, que

segue anexo a esta ata, resultando na seguinte classificação final:

Credenciamento

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
BRUNO DOS SANTOS VIANNA 13784109632 27.759.017/0001-83 BRUNO DOS SANTOS VIANNA

Registro do Pregão

Lote 1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MÃO DE OBRA MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE MÁQUINAS PESADAS, TRATORES E
IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS OPERACIONAIS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO

MUNICÍPIO. - HORAS

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 BRUNO DOS SANTOS VIANNA 13784109632 Classificado R$ 85,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE
MÁQUINAS PESADAS, TRATORES E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS OPERACIONAIS
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO. - HORAS
Data / Hora Fornecedor Valor
17/06/2025 10:42:55 BRUNO DOS SANTOS VIANNA 13784109632 R$ 0,0000

Negociação

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUERI Exercício: 2025

Página(s): 2/2

Endereço: PRAÇA DR. POTSCH, 123

CENTRO, PEQUERI - MG

CNPJ: 17.724.360/0001-39

Telefone: (32) 3278-1234

E-mail: pequeri@pequeri.mg.gov.br

Resultado da Negociação - Lote 1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE
MÁQUINAS PESADAS, TRATORES E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS OPERACIONAIS
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO. - HORAS
Fornecedor Valor Vencido
BRUNO DOS SANTOS VIANNA 13784109632 R$ 85,0000

Habilitação

BRUNO DOS SANTOS VIANNA 13784109632 Habilitada

Encerramento

Dando prosseguimento aos trabalhos, iniciou-se a abertura do envelope contendo a documentação de habilitação. Após análise, foi

constatado que a empresa 27.759.017 BRUNO DOS SANTOS VIANNA apresentou a documentação exigida em conformidade com os termos do

edital, sendo, portanto, declarada habilitada. Verificada a conformidade da documentação da empresa habilitada, 27.759.017 BRUNO DOS SANTOS

VIANNA foi considerada titular da melhor proposta apresentada e, por conseguinte, declarada vencedora do certame. Na sequência, foi oportunizado

ao representante das empresa presente o exercício do direito de interpor recurso referente à fase de habilitação. O representante da empresa

27.759.017 BRUNO DOS SANTOS VIANNA manifestou formalmente renúncia ao direito de interposição de recurso, sendo devidamente registrado

em ata os termos de sua declaração. Em virtude da renúncia expressa ao direito de recurso por parte do interessado presente e na ausência de

outros licitantes ou procuradores habilitados para esta fase, declara-se definitivo o julgamento da fase de habilitação, conforme estabelecido no edital.

Dessa forma, declara-se encerrado o julgamento do certame, que será submetido à adjudicação do objeto à empresa vencedora e, posteriormente, à

homologação pela autoridade competente. Nada mais havendo a tratar, foram encerrados os trabalhos às 10h53min, sendo lavrada a presente ata,

que vai por todos os presentes assinada: Pregoeira, equipe de apoio e representante da empresa licitante.

PEQUERI, 17 de Junho de 2025.

____________________________________________________
Patricia de Sa Lara

Membro da CPL

____________________________________________________
Emily Marian Pinheiro da Silva

Membro da CPL

____________________________________________________
Lais Ramos Custodio Nassar

Pregoeiro

____________________________________________________
BRUNO DOS SANTOS VIANNA 13784109632

BRUNO DOS SANTOS VIANNA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

http://www.tcpdf.org